



## PARA | HABER



# İndirim seferberliğine destek yağdı

ENFLASYONLA mücadele başladı. Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak'ın açıkladığı "Enflasyonla Topyekün Mücadele Programı"na her sektörden, her kesimden destek yağdı. Program kapsamında yapılan, özellikle enflasyon sepe-tinde bulunan tüm marka ve ürünlere yılsonu-na kadar asgari yüzde 10 indirim çağrısı tüm sektörlerden destek gördü. Koç, Sabancı, Ec-zacıbaşı, Doğuş gibi Türkiye'nin önde gelen büyük gruplarının destek verdiği açıkladığı çağrıya Migros, BIM, Carrefoursa, Şok, A101 ve Metro gibi zincir marketler, Çaykur, Toprak Mahsulle-ri Ofisi (TMO), Atatürk Orman Çiftliği (AOÇ), Et ve Süt Kurumu (ESK) gibi kamu kurumlarının yanı sıra, ulaşımdan mücevhre onlarca firma yüz-lerce üründe yüzde 10'dan başlayan indirimle katıl-dı. Zincir mağazalar da indirim çağrısına dahil oldu. Boyner'den Kışıl'ya birçok şirket yaptığı indirimlerle, kampanyaya güç kattı. Programa, Türkiye Ban-kalar Birliği (TBB), Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), Türk Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği (TÜSİAD), Müstakil Sanayici ve İşadam-

ları Derneği (MÜSİAD) gibi ekonominin önemli kurumlarının temsilcileri ve iş dünyasından da destek geldi.

### "SPEKÜLATİF ATAKLAR PÜSKÜRTÜLDÜ"

Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak Enflas-yonla Topyekün Mücadele Programı'nın detaylarını açıkladı. İstanbul'da düzenlenen tanıtım toplantı-sı, Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt Selçuk, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, Tarım ve Orman Bakanı Bekir Pakdemirli'nin yanı sıra iş dünyası temsilcilerinin katılımıyla gerçek-leştirildi. Türkiye'nin para birimi ve ekonomisine iliş-kin spekülasyonların Ağustos ve Eylül ayı ile püskür-tüldüğünü ifade eden Bakan Albayrak, oluşturulmak istenen endişe havasına izin verilmediğinin altını çizdi. Son dönemde kurdaki yukarı yönlü hareket ve oynaklı-ğın yavaş yavaş geride bırakıldığını belirten Albayrak, şimdi sıranın geçtiğimiz iki ay süresince kur dalgalan-malarının olumsuz etki yarattığı fiyatlamlalarda den-gelenmeyi sağlamaya geldiğini dile getirdi. Spekülasyon ataklarının etkisiyle fiyatlarda oluşan tablonun hiç kimse-



Hazine ve Maliye Bakanı  
Berat Albayrak



Erdal BAHÇIVAN / İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı

## "El ele mücadele enflasyona karşı set oluşturacak"

Ülke olarak bugün ekonomik alanda en kararlı şekilde yapmamız gereken mücadele, enflasyona karşı olmalıdır. Üretime dayalı bir ekonomiye odaklanmanın mücadelesini verdiğimiz bir dönemde enflasyonun yükselişe geçmesi, toplumsal refahımız için ulvi gördüğümüz bu mücadeleyi sektöre uğrattacaktır. Bu nedenle içinde bulunduğumuz bu

hassas dönemde ekonomimizin gerek kamu, gerekse özel sektör ana dinamiklerinin bu konudaki kararlı ve samimi duruşları; başta psikolojik olarak dahi olsa, kontrolsüz ve piyasaları tedirgin edecek bir riskin önünde set oluşturacaktır.



İndirim çağrısına faizsiz ev alma sistemi Finansevim de destek vererek, Ekim, Kasım ve Aralık ayları içinde yüzde 20 indirim yapacağını duyurdu.

CNR Holding, Enflasyonla Topyekün Mücadele Programı'na destek vermek amacıyla fuar katılım

ücretlerinde yüzde 10 ile yüzde 20 indirimine gitti. Yataş Grup ise, Enza Home ve Yataş Bedding mağazalarında satışa sunulan 300'ün üzerinde üründe ekstra yüzde 10 indirim uygulayarak enflasyonla mücadeleye destek vereceğini açıkladı.

### TMSF DE OMUZ VERDİ

Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonu (TMSF) Başkanı Muhiddin Gülal, Enflasyonla Topyekün Mücadele Programı'na TMSF kayyumunda yönetilen özellikle perakende ve hizmet sektöründe faaliyet gösteren aktörler ve paydaşlarla birlikte çok güçlü ve etkin bir şekilde katılacaklarını söyledi. Gülal, "Boydak Holding, yapının en büyüğü. Mobilya sektörünün yüzde 60'ına vaziyet eden bir şirket. İstikbal, Bellona ve Mondi mağazalarımızda, en az yüzde 10 olmak kaydıyla indirim yapacağız. Aydın Grubu'nda üç markamız var. Pierre Cardin, Cacharel ve U.S Polo. Onlar da bu sürece katılacaklar. Uğur Soğutma, Alfemo ve Aker de bu kampanyaya



İlhami Koç

Şekib AVDAGIÇ / İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı

## "Milli seferberliğin temel taşı"

Alınan önlemleri, fiyatlar üzerindeki spekülasyonlara karşı güven çıpası olarak görüyorum. Program reel sektörün artan maliyet enflasyonuna karşı kalıcı çözümler getiriyor. Program ile piyasadaki çarpıtılmış algı ve yükseliş beklentisinin önüne set çekilmiş oldu, öngörülebilirlik arttı. Gündemimizi faiz, döviz ve enflasyon üçlüsünden çıkarıp üretim, ihracat ve istihdama doğru değiştirmemizde bu adımlar çok önemli. Şu anda yeni bir fiyat dengesi kuruldu. Programda yer alan önlemlerin hayata geçmesiyle talep ve arz yeniden makul bir fiyat seviyesinde buluşacak. Ayrıca kurdaki geri çekilme devam ettikçe bu fiyatlamaya da yansiyacak. Program, milli seferberliğin temel taşıdır. Hükümetimiz, firmalarımız, milletimiz topyekün elini taşın altına koymuştur.



katılacak" dedi.

Anadolu Sigorta da programa destek verdi. Genel Müdür İlhami Koç, "Yüksek enflasyon, sağlıklı bir ekonominin temel şartlarından biri olan fiyat istikrarını tehdit ediyor. Şüphesiz ki, toplumun her kesimini arkasına almış bir enflasyonla mücadele programının başarı şansı çok daha yüksek. Biz de Enflasyonla Topyekün Mücadele Programı'na, en önemli satış kanallarımızdan biri olan dijital kanallarımızda yaptığımız kampanya ile destek veriyoruz" dedi.

## Programın sektörel etkileri farklı olabilir

Halk Yatırım tarafından yapılan analizde, Enflasyonla Topyekün Mücadele Programı'nın sektörel etkilerine yönelik şunlar kaydedildi:

- **Perakende sektörü:** Enflasyonla mücadele programı kapsamında atılan adımlar ile gıda enflasyonunun aşağı çekilmesi öncelikli hedef olarak ön plana çıktı. Zincir marketlerin yılsonuna kadar yapacağı yüzde 10 indirimin fiyat hassasiyeti düşük ürünlerde olmasından dolayı talep tarafına olumlu etkisinin sınırlı olabileceği gibi, yapılacak indirimin son çeyrek bilançolarında şirket kar marjları üzerinde baskı oluşturabilir.

Haber perakende sektörü hisseleri için negatif etki oluşturabilir.

- **Makine, teçhizat ve beyaz eşya sektörleri:** Makine, teçhizat yatırımına yüzde 25'e kadar ilave destek sağlanacak olması, üretim bandında makine ve teçhizat yatırım kalemlerinin baskın olması nedeniyle Borsa İstanbul'da işlem gören Arçelik, Ford Otosan, Tümosan, Tofaş Oto, Türk Traktör, Ulusoy Elektrik, Vestel Beyaz Eşya ve Vestel hisselerine pozitif yansımaları bekliyoruz.
- **Çimento ve cam sektörleri:** Yılsonuna kadar elektrik ve doğalgaz fiyatlarına zam yapılmayacağı

yönündeki açıklamalar doğrultusunda 3. çeyrekte enerji maliyetlerinin operasyonel marjlar üzerinde baskı oluşturmaya devam edeceği endişesinin ortadan kalması adına BİST'te işlem göre cam ve çimento şirketlerine olumlu yansiyacağını düşünüyoruz. Diğer taraftan, Gübretaş'ın 35 çeşit sıvı ve toz gübrede yüzde 10 indirim yapacağı açıklandı. Sıvı ve toz gübre gelirlerinin toplam gelirler içerisinde ortalama yüzde 5 ağırlığa sahip olduğunu göz önünde bulundurduğumuzda indirim haberini Gübre Fabrikaları için 'nötr' olarak değerlendiriyoruz.